ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0  Законе Иркутской области
«О внесении изменения в часть
1 статьи 10 Закона Иркутской
области «О мировых судьях в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть
1 статьи 10 Закона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской об
ласти».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Еубернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2020 № 02/ ^ ^  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской обла
сти № ПЗ-616 «О внесении изме
нения в часть 1 статьи 10 Закона
Иркутской области «О мировых
судьях в Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-616 «О внесении изменения в часть 1 статьи 10 Закона Ир
кутской области «О мировых судьях в Иркутской области», руководствуясь
статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О право
вых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской об
ласти», статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-616 «О внесении изменения в часть 1 статьи 10 Закона Ир
кутской области «О мировых судьях в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-616
«О внесении изменения в часть 1 статьи 10 Закона Иркутской области «О ми
ровых судьях в Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 1 статьи 10 За
кона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской области» во 2-м
(окончательном) чтении и направить временно исполняющему обязанности Гу-
бернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета В.Л. Побойкин

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-616 «О внесении изменения в часть 1 статьи 10 Закона Иркутской

области «О мировых судьях в Иркутской области»

№ Автор
поправки

Статья Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Побойкин В.Л. Статья 1 Дополнить абзацем третьим
следующего содержания:

«При получении удостоверения
мировой судья Иркутской области, в том
числе мировой судья Иркутской области,
пребывающий в отставке, расписывается
в журнале регистрации удостоверений.».

Предлагается уточнить порядок
выдачи удостоверения мировому
судье, пребывающему в отставке.

Одобрить

Председатель комитета В.Л. Побойкин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 10 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 10 Закона Иркутской области от 15 ноября
2007 года № 111 -оз «О мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомо
сти Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011,
№ 28, т. 1, № 34, т. 2; 2013, № 56, № 4, т. 1; 2014, № 8, т. 1, № 16; 2017,
№ 46, т. 1; 2018, № 5) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«1. Мировому судье, в том числе мировому судье, пребывающему в
отставке, выдается удостоверение, подписанное председателем Законода
тельного Собрания Иркутской области. На удостоверении мирового судьи,
в том числе мирового судьи, пребывающего в отставке, ставится печать
Законодательного Собрания Иркутской области с изображением Герба Ир
кутской области.

При получении удостоверения мировой судья Иркутской обла
сти, в том числе мировой судья Иркутской области, пребывающий в
отставке, расписывается в журнале регистрации удостоверений.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутскрй области

№ ПЗ О [и
___ .СО/Г

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 15

ПОБОИКИН ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

На №

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: poboykinvl@irzs.ru

?£/<&>
--------------  Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56'
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-616 «О внесении изменения в часть 1 статьи 10
Закона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.Л. Побойкин

Законодательное Собрание
Иркутской области

Вх. № <Н 0

Д'то. т V /. @ 4. . .ле:

mailto:poboykinvl@irzs.ru

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-616
«О внесении изменения в часть 1 статьи 10 Закона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской области»

№ Автор
поправки

Статья Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Побойкин В.Л. Статья 1 Дополнить абзацем третьим
следующего содержания:

«При получении удостоверения
мировой судья Иркутской области, в том
числе мировой судья Иркутской области,
пребывающий в отставке, расписывается
в журнале регистрации удостоверений.».

Предлагается уточнить порядок
выдачи удостоверения мировому
судье, пребывающему в отставке.